
Výroční
zpráva 2016
SAK Studénka, příspěvková organizace



Obsah

03 Základní údaje

06 Personální obsazení a organizační struktura organizace

09 Provozovny

13 Činnosti v roce 2015

14  kultura

19  klub Peklo

19  rodinné centrum

20  služby

23  zpravodaj města Studénky

25  tamburašský soubor Brač

27  mažoretky Petra Studénka

29  kurzy

31  TV Odra

34  Městská knihovna Studénka

40  Vagonářské muzeum

42  sport

50 Ekonomika

60 Záměry SAK Studénka, příspěvková organizace, pro další rok

02



Základní
údaje



Základní údaje

Název organizace:  SAK Studénka, příspěvková organizace

Právní forma:   příspěvková organizace

Sídlo organizace:  Budovatelská 770, 742 13 Studénka

IČ:    66183561

DIČ:     CZ66183561

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 875

Statutární orgán:   Mgr. Hana Maiwaelderová

Internet:   www.sak-studenka.cz

E-mail:    maiwaelderova@sak-studenka.cz

Zřizovatel:   město Studénka

Organizace vznikla 01.09.1997 jako Městské kulturní středisko, v obchodním rejstříku je zapsaná od 

14.10.2003, od 01.07.2012 došlo ke změně názvu na SAK Studénka, příspěvková organizace, změně 

zřizovací listiny i změně činností, které organizace vykonává.

Předmět činnosti SAK Studénka, 
příspěvková organizace, od 01.07.2012

1.  zajišťování, pořádání a organizování kulturních a kulturně-společenských akcí včetně koncertů, 

divadelních představení, výstav a dalších forem sdělování děl veřejnosti ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně pořádání kulturních produkcí a zábav,

2.   zajišťování audiovizuálních představení ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb., o některých podmínkách 

výroby, šíření a archivování audiovizuálních děl, o změně a doplnění některých zákonů a některých 

dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů,

3.    zajišťování veřejné knihovnické a informační služby základní knihovny ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb., 

o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů,

4.    vydávání periodického tisku, zpravodaje, ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 

vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a zajišťování veškeré činnosti spojené s vydáváním tohoto periodického tisku,

5.    vydávání a veřejné šíření neperiodických publikací ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 

publikacích, ve znění pozdějších předpisů,

6.    zajišťování provozu Vagonářského muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek povahy a 

o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

7.   provozování městského informačního kanálu prostřednictvím TV Odra ve smyslu autorského zákona a 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě licence udělené Radou pro rozhlasové a televizní vysílání,

04



8.     zajišťování informační služby pro obyvatele a návštěvníky města,

9.   spolupráce a poskytování pomoci sportovním, kulturním nebo společenským organizacím provozujícím 

činnost na území města Studénky a fyzickým osobám podnikajícím nebo s trvalým bydlištěm na území 

města Studénky při zajišťování konaných akcí,

10.  zajišťování sportovních, rekreačních, rekondičních a regeneračních aktivit v objektech a na pozemcích 

předaných organizaci do užívání, případně jiných prostorech v katastru města Studénky.

Doplňková činnost SAK Studénka, příspěvková organizace:

1.    výroba programů a zpracování zpráv pro sdělovací prostředky na zakázku,

2.    hostinská činnost,

3.    pořádání kulturně-společenských, sportovních a vzdělávacích akcí včetně jejich zprostředkování,

4.    výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

05



06

Personální obsazení
a organizační struktura
Vedení organizace

Mgr. Hana Maiwaelderová, ředitelka

Personální obsazení

Další pracovní poměry byly uzavřeny jako dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti.
Šlo o tyto pozice:
DPP – pořadatelská činnost, obsluha baru, úklid v knihovně a muzeu, lektoři kurzů, obsluha při akcích,
DPČ – dispečeři, průvodci v muzeu.

DIVIZE KULTURA 

Vedoucí divize KULTURA 

zástupce ředitelky 
vedoucí knihovny Hana Bajnarová 

Vedoucí programu a 
propagace 

vedoucí programu a 
propagace 
 

Bc. Filip Nekola 

 
koordinační, projektový a 
programový pracovník 

Nikola Horňáková 

 
samostatný referent, 
koordinátorka aktivit pro 
rodiny s dětmi  

Lucie Zajícová 

 samostatný referent Alena Podstavková 

 uklízečka Zdeňka Velčovská 

Vedoucí střediska 
Knihovna 

vedoucí knihovny Hana Bajnarová 

 knihovnice Mgr. Dagmar Válková 

 knihovnice Ludmila Goldová 

 knihovnice 
Ing. Karla Dubná, od 
01.10.2016 zástup za 
nemoc 

Vedoucí střediska 
TV ODRA 

specialista videozáznamu Petr Libosvár 

 specialista videozáznamu Petr Hradský 

Vedoucí střediska 
Muzeum  

vedoucí Vagonářského muzea 
RSDr. Martin Šmída, do 
30.06.2016 

 
referent správy muzejní 
sbírky, od 01.10.20116 
vedoucí Vagonářského muzea 

Bronislav Novosad, od 
18.07.2016 

 referent správy muzejní sbírky 
Mgr. Zuzana Brožová, od 
04.07.2016 

 



Další pracovní poměry byly uzavřeny jako dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti. 
Šlo o tyto pozice:
DPP – obsluha baru, časoměřiči (AHL), rozhodčí (AHL), pomocný personál – ledaři, úklid, obsluha fitcentra,
DPČ – obsluha baru, obsluha fitcentra, mzdová účetní.

07

DIVIZE SPORT 

Vedoucí divize SPORT přímo vedené ředitelkou Mgr. Hana Maiwaelderová 

Vedoucí střediska 
Rekreační činnosti 
a občerstvení 

provozní Lucie Skýpalová 

 hlavní pokladní Lucie Zajícová 

 
pracovník obchodního 
provozu 

Dana Dubjuková 

 
pracovník obchodního 
provozu 

Jana Dreslerová 

 
pracovník obchodního 
provozu  

Nikola Vavrečková, do 
31.03.2016 

 uklízečka Ivana Pobořilová 

 uklízečka Božena Ondrušková 

Vedoucí umělé ledové 
plochy 

technický pracovník Tomáš John, do 30.09.2016 

Vedoucí strojník strojník, údržbář, ledař Alan Bittner 

 strojník, údržbář, ledař Miloš Bechný 

 strojník, údržbář, ledař Petr Satek 

 strojník, údržbář, ledař  Lukáš Kraus 

 strojník, údržbář, ledař  Jiří Frýdl, do 31.03.2016 

 strojník, údržbář, ledař  Jiří Svátek od 01.08.2016 

 strojník, údržbář, ledař  
Tomáš John od 01.12.2016, 
zástup za nemoc 

Vedoucí technického 
úseku 

strojník, údržbář, ledař, 
elektrikář  

Rostislav Beseda 

 



Nově uzavřené pracovní smlouvy

Ukončené pracovní smlouvy 

Jméno a příjmení Nástup ke dni Pracovní pozice 

Jiří Frýdl 31.03.2016 strojník, údržbář, ledař 

Nikola Vavrečková 31.03.2016 pracovník obchodního provozu 

RSDr. Martin Šmída 30.06.2016 Vedoucí Vagonářského muzea 

Tomáš John 30.09.2016 technický pracovník 

 

08

Jméno a příjmení Nástup ke dni Pracovní pozice 

Mgr. Zuzana Brožová 04.07.2016 referent správy muzejní sbírky 

Bronislav Novosad 18.07.2016 referent správy muzejní sbírky 

Jiří Svátek 01.08.2016 strojník, údržbář, ledař 

Tomáš John 01.12.2016 strojník, údržbář, ledař 

 



Provozovny
organizace



Provozovy SAK Studénka,
příspěvková organizace
Dělnický dům    2. května 7, Studénka

Knihovna-zámek   Panská 229, Studénka

Knihovna-sídliště   Arm. gen. L. Svobody 760, Studénka

Vagonářské muzeum   Panská 229, Studénka

Areál bývalého koupaliště  Sjednocení, Studénka

Víceúčelová sportovní hala  Budovatelská 770, Studénka

Sportovně-ubytovací komplex Budovatelská 770, Studénka

Sportovně-rekreační areál  Budovatelská 770, Studénka

10



Dělnický dům

Prostory Dělnického domu jsou využívány především pro kulturní a společenské aktivity.

Prostory Dělnického domu

Název prostoru Kapacita Umístění 

Velký sál (s balkonem) 225 + 55 balkon přízemí 

Přísálí 113 přízemí 

Klubovna 17 přízemí 

Zrcadlový sál 64 1. patro 

Klub Peklo 35 suterén 

 
V dalších prostorech Dělnického domu jsou kanceláře a studio TV ODRA.

Součástí budovy je restaurace Dělnický dům, tyto prostory jsou i s kavárnou v Dělnickém domě pronajaty v 

rámci dlouhodobého pronájmu p. Liboru Polehlovi. Účel pronájmu je stanoven na provozování restaurace a 

kavárny.

Knihovna
Knihovna je umístěna ve dvou provozovnách. Hlavní knihovnický prostor se nachází ve Studénce, v části 

Butovice na sídlišti, Studénka, Arm. gen. L. Svobody 760. Pobočku knihovny najdeme v prostorech zámku ve 

Studénce 1.

Vagonářské muzeum
Expozice vagonářského muzea je umístěna v prostorech zámku ve Studénce 1 na Panské ulici 229. 

Návštěvník se zde může seznámit se způsobem dopravy od středověku až po vznik nejstarších železničních 

tratí. Najdeme zde prezentaci výrobců železniční techniky na přelomu 19. a 20. století, v době, kdy byla 

založena i vagonka ve Studénce. Muzeum bylo původně koncipováno jako podnikové muzeum vagonky, proto 

je hlavní část expozice věnována právě jí.

Areál bývalého koupaliště
Areál bývalého koupaliště se nachází na ulici Sjednocení, nabízí prostor pro trávení volného času, děti mohou 

využít herní prvky. Areál byl využit pro pořádání kulturních a sportovních aktivit a také zde bylo provozováno 

občerstvení.

Víceúčelová sportovní hala
Prostor víceúčelové sportovní haly je umístěn v části Butovice, je využíván především ke sportovním 

aktivitám, zatím pouze v zimních měsících. V prostorech stadionu má kancelář rovněž hokejový klub HC 

Studénka. Další prostory jsou využívány jako šatny, v severovýchodní části v přízemí jsou prostory pronajaty.

11



Nájemce Účel pronájmu Doba nájmu 

Miroslav Hertel 
provozování restauračního 
zařízení 

celý rok 2016 

MORAVIA WINGS 

provozování restauračního 
zařízení, provozování herny 
a provozování kanceláře 
a skladových prostorů 

do 31.05.2016 

WILD KROKO s.r.o. 

provozování restauračního 
zařízení, provozování herny 
a provozování kanceláře 
a skladových prostorů 

od 01.06.2016 

Ing. Alena Nábělková provozování kanceláře celý rok 2016 

Marcel Kuděla provozování kanceláře  celý rok 2016 

Monika Holíková provozovna kosmetiky od 01.04.2016 

Petr Balaga 
provozování prodejny 
zemědělských 
a zahrádkářských potřeb 

celý rok 2016 

 
V prvním patře severovýchodní strany haly je umístěno fitcentrum, které rovněž provozuje SAK Studénka, 

příspěvková organizace.

Sportovně-ubytovací komplex

Sportovně-ubytovací komplex je stavebně spojen s víceúčelovou sportovní halou. Najdeme zde bazén o 

rozměrech 17 m x 5 m, sauny, zvlášť pro muže a ženy, vířivou vanu pro 4 osoby, solárium, bowling a bar. Je zde 

8 pokojů s celkovou kapacitou 37 lůžek. Společné sociální zařízení na chodbě má 6 pokojů, další 2 pokoje jsou 

se společným sociálním zařízením.

Členění pokojů:

1x dvoulůžkový pokoj se společným sociálním zařízením

2x pětilůžkový pokoj se společným sociálním zařízením

3x šestilůžkový pokoj se společným sociálním zařízením

1x čtyřlůžkový apartmán s vlastním sociálním zařízením

1x třílůžkový apartmán s vlastním sociálním zařízením

V prostorech ubytovacího komplexu jsou umístěny i kanceláře vedení organizace.

Sportovně-rekreační areál

Pronájem

Sportovně rekreační areál najdeme na stejné adrese jako sportovně-ubytovací komplex. Jde o venkovní areál 

s herními prvky pro nejmenší, s brouzdalištěm a minigolfem.

12



Činnosti



Činnosti SAK studénka, příspěvková 
organizace, v roce 2016

Kultura
Středisko kultury SAK Studénka, příspěvková organizace, organizuje kulturní akce pro všechny věkové 

kategorie pro obyvatele Studénky a blízkého okolí. Organizuje kulturní akce i další projekty, zabezpečuje 

zpracování a vydávání studéneckého zpravodaje a zajišťuje kompletní propagaci akcí a prodej vstupenek. 

Středisko kultury zajišťuje provoz Dělnického domu, ve kterém provozuje také klub Peklo. Pod hlavičku SAK 

Studénka, příspěvková organizace, patří také Tamburašský soubor Brač a soubory mažoretek Petra 

Studénka. Mimo jiné v roce 2016 více než kdy předtím začalo spolupracovat také s místními spolky, jednotlivci 

a organizacemi, se kterými spolupořádá kulturní a sportovní akce.

Pořady pro děti a mládež

Během roku probíhaly akce a pořady pro děti mateřských škol, žáky prvního i druhého stupně. Za zmínku stojí 

několik pohádek pro malé i velké v režii divadla Krapet a nově vzniklého divadla Vytřeštěný oko. V květnu 

proběhla na zámecké zahradě celodenní akce pro školy i veřejnost Noc na Karlštejně. Ta měla za úkol 

zábavnou a interaktivní formou připomenout dětem i návštěvníkům výročí největšího českého panovníka 

Karla IV. V rámci prevence a bezpečnosti pak v červnu proběhl další ročník oblíbené akce 112 zasahuje, na 

které se kromě celé řady záchranných složek úzce podílel také Eko-kom.

Pořady pro seniory

Pro seniory bylo připraveno opět několik oblíbených Tančíren, ve kterých si kromě poslechu DJ Paula Doctora 

mohli zavzpomínat na oblíbené české i světové hity v podání swingového orchestru. V roce 2016 proběhl 

cyklus Senior kaváren v baru ve sportovním centru-zímák, kde byla pro návštěvníky připravena řada témat. 

Mimo jiné do jedné z nich jako host zavítal také starosta Studénky Lubomír Šobich.

Společenské akce

V únoru proběhl tradiční městský ples, tentokrát již dvacátý v pořadí. Tématem byl benátský karneval a o 

program se postarala především kapela Rivieras show band a artisté z Cirkusu trochu jinak. Jako host se 

představil známý zpěvák a hudebník Petr Bende. V dubnu SAK Studénka, příspěvková organizace, 

uspořádala v Dělnickém domě celosvětově velmi oblíbené představení divadla Dáši Bláhové Monology 

Vagíny. Netradičně pojaté divadlo bavilo více než 390 návštěvníků.

14



Venkovní akce

Červen přinesl tradiční oslavy Dne města Studénky. Akce s názvem Dobrý den, město proběhla poprvé v 

areálu bývalého koupaliště ve Studénce. Program patřil tradičně vystoupením místních spolků. Jako hosté se 

představily kapely Tatroska a především populární handicapovaný orchestr The Tap Tap. Pro všechny 

návštěvníky byl připraven bohatý doprovodný program v podobě netradičních sportovních aktivit, 

aquazorbingových atrakcí, dětských atrakcí a stánkového prodeje.

Léto bylo ve znamení série akcí v rámci Letního festivalu. Během dvou měsíců prázdnin se v 

zrekonstruovaném areálu letního koupaliště, ve sportovním centru-zimák, Jarošově statku a zámecké 

zahradě uskutečnilo 15 akcí. Program byl navržen pro rodiny s dětmi i pro dospělé. V rámci letního festivalu 

proběhl po letech ve Studénce také evropský tamburašský kemp. V polovině léta proběhla za podpory MS 

kraje tradiční akce Fajne Léto na zámecké zahradě, kde se představily kapely Mirai a Light and Love.

První adventní neděli proběhly na náměstí Republiky tradiční vánoční trhy a slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu. Rozsvícení proběhlo trochu netradičně s programem Vánoční poselství Cirkusu trochu jinak a s 

pěveckým sborem Ondrášek. V rámci celorepublikové akce Česko zpívá koledy si pak v polovině prosince na 

náměstí Republiky Studénka zazpívala několik známých vánočních koled.

Koncerty

V roce 2016 se ve Studénce představilo hned několik známých interpretů se svými koncerty. Za zmínku stojí 

spolupráce na koncertě nejlepšího českého AC/DC revivalu AC/CZ. V rámci dne města se představil známý 

handicapovaný orchestr The Tap Tap či kopřivnická „legendární“ kapela Tatroska. V červenci Studénka 

přivítala mladé a stále více populární kapely Mirai a Light and Love v rámci akce Fajne léto. Akce Po starých 

zámeckých schodech představila písničkáře Thoma Artweye a slovenskou zpěvačku Mirku Miškechovou. 

Advent

V roce 2016 proběhly vánoční akce a koncerty v každý ze čtyř adventních víkendů. První adventní neděli mohli 

všichni bezplatně na náměstí Republiky navštívit tradiční vánoční trhy spojené s rozsvícením vánočního 

stromu. Bronzový víkend patřil vánočnímu koncertu Tamburašského souboru Brač a Tak trochu jinému 

Mikuláši na Jarošově statku. Třetí adventní neděli zavítal do Dělnického domu se svým koncertem zpěvák 

Pavel Novák, který celý večer vystupoval společně se sborečkem Notička. Adventní akce zakončil koncert 

pěveckého sboru Permoník v kostele svatého Bartoloměje ve Studénce.

Další akce

Z programové nabídky pravidelných akcí se uskutečnily pořady Studénecká hůlka (soutěž mažoretek), 

Mažoretkové odpoledne, oblíbená fashion show Ženy v akci, která opět proběhla ve spolupráci se studiem 

365. Dále pak dopoledne pro mentálně a sluchově postižené Studénecký kapřík a pravidelné koncerty 

Tamburašského souboru Brač Studénka.

15



Následující tabulka zobrazuje přehledný souhrn kulturních akcí konaných v roce 2016 i s návštěvností 

jednotlivých akcí.

Leden (5) Název pořadu 284

16.01.2016 Diskotéka na zimáku 110

22.01.2016 Retro party 20

27.01.2016 Senior kavárna - Bezpečnost ve městě 15

29.01.2016 Tančírna 34

30.01.2016 Diskotéka na zimáku 105

Únor (6) Název pořadu 1334

06.02.2016 XX. Městský ples 200

22.02.2016 Pohádka pro ZŠ a MŠ 273

24.02.2016 Senior kavárna - Kafíčko se starostou 11

26.02.2016 Diskotéka na zimáku 130

27.02.2016 Včelí medvídci 200

28.02.2016 Studénecká hůlka 520

Březen (5) Název pořadu 191

04.03.2016 Local bands selection 2 25

18.03.2016 Danceparty 50

19.03.2016 Komorní orchestr Kopřivnice 40

19.03.2016 Diskotéka na zimáku 68

30.03.2016 Senior kavárna - literární chvilka 8

Duben (5) Název pořadu 654

02.04.2016 Wine,hell and rock and roll 60

16.04.2016 AC/CZ 80

22.04.2016 Monology vagíny 393

23.04.2016 Diskotéka na zimáku 111

24.04.2016 Senior kavárna - Péče o seniory v průběhu věku 10

Květen (5) Název pořadu 1584

02.05.2016 Otevření questing, muzeum, zámecká zahrada 30

06.05.2016 Local bands selection 3 30

13.05.2016 Noc na Karlštejně 1350

21.05.2016 Diskotéka na zimáku 107

28.05.2016 Jarní koncert TS Brač 67

Červen (3) Název pořadu 2665

11.06.2016 Dobrý den, město 1000

19.06.2016 Mažoretkové odpoledne 153

24.06.2016 112 Zasahuje 1200

ND předplatné 8 x 39 osob 312

16



Červenec (9) Název pořadu 1949

01.07.2016 Zahájení léta 266

09.07.2016 Country odpoledne u koní 300

9.7.-16.7.2016 Tamburaš kemp 100

13.07.2016 Námořnícká pohádka 130

15.07.2016 Koncert TS Brač 110

15.07.2016 Páteční diskotéka 143

23.07.2016 Fajne léto 650

27.07.2016 Pohádky do kapsy 110

29.07.2016 Páteční diskotéka 140

Srpen (6) Název pořadu 1560

03.08.2016 Tvořivé odpoledne 115

12.08.2016 Po starých zámeckých schodech 150

13.08.2016 Street cup 210

17.08.2016 Klauni na volné noze 145

24.08.2016 Povídání o pejskovi a kočičce 120

26.08.2016 Ukončení léta + rozmarné léto 620

 Studénka sportlife 2016 200

Září (4) Název pořadu 702

21.09.2016 Senior kavárna - Alzheimerova choroba 8

23.09.2016 Diskotéka na zimáku 85

28.09.2016 Veteránská vyjížďka- zámek 550

30.09.2016 Tančírna speciál - swingový orchestr 59

Říjen (7) Název pořadu 1141

08.10.2016 Diskotéka na zimáku 39

21.10.2016 Čarodějné ohně 600

22.10.2016 Diskotéka na zimáku 74

24.10.2016 Živá knihovna povolání 150

25.10.2016 Studénecký kapřík 215

26.10.2016 Senior kavárna - Dostaveníčko s kávou 13

30.10.2016 Až na dno mamuta 50

Listopad (8) Název pořadu 1560

03.11.2016 Studénecký runner 14

04.11.2016 Maškarák 56

05.11.2016 Diskotéka na zimáku 46

18.11.2016 Ženy v akci 120

19.11.2016 Diskotéka na zimáku 99

24.11.2016 Tančírna 18

27.11.2016 Už svítí 1200

30.11.2016 Senior kavárna - Výživa ve vyšším věku 7

17



Celkem SAK Studénka, příspěvková organizace, uspořádala v roce 2016 84 kulturních akcí, což je o 21 akce 
více než v roce 2015. Návštěvnost oproti roku 2015 klesla o 1 077 návštěvníků, celkem akce v roce 2016 
navštívilo 14 778 návštěvníků. Pokles je způsoben zejména tím, že v létě neproběhl kinematograf Bratří 
Čadíků, byl zrušen koncert Radúzy z důvodu její nemoci.

Prosinec (6) Název pořadu 1154

03.12.2016 Vánoční koncert TS Brač 90

04.12.2016 Tak trochu jiný Mikuláš 150

11.12.2016 Vánoční koncert Pavla Nováka 120

14.12.2016 Senior kavárna - Vánoční zvyky 7

14.12.2016 Česko zpívá koledy 300

17.12.2016 Diskotéka na zimáku 95

18.12.2016 Vánoční koncert pěveckého sboru Permoník 140

ND předplatné 6x 42 os. 252

14778CELKEM

rok 2013 2014 2015 2016

počet akcí 40 49 63 84

návštěvnost 5 766 9 213 15 855 14 778

5 766

9 213

15 855

14 778

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2013 2014 2015 2016

Návštěvnost na akcích od roku 2013 do 2016

18



Klub peklo

Klub Peklo v Dělnickém domě v roce 2016 uspořádal pouze 6 akcí. Důvodem byla především malá 

návštěvnost akcí v porovnání s předchozími roky. Prostory klubu se využívaly především jako bar na 

společenských a jiných akcích a také k soukromým pronájmům. V listopadu jsme uspořádali tradiční 

Maškarák, který se jako každý rok setkal s dobrým ohlasem.

Prostory klubu v roce 2016 neprošly kromě pravidelných revizí a kontrol žádnou změnou. Vzhledem k umístění 

ve sklepení Dělnického domu a venkovní vlhkosti je ale rekonstrukce prostoru spojená s malými sanačními 

pracemi naplánována na následující roky.

Rodinné centrum

V roce 2016 pokračovalo Rodinné centrum ve své pravidelné činnosti, která je zaměřená především pro děti 

předškolkového věku a jejich rodiče. Mezi největší akce Rodinného centra patří především letní Miniolympiáda 

a Svatomartinský lampionový průvod Studénkou. Pravidelně pořádáme kurzy:

dopolední kurzy
V tomto kurzu nebo-li také Cvičení rodičů s dětmi se procvičuje celkový psychomotorický vývoj dítěte. Kurz je 

určen pro děti od 6m – 3 let věku. V 1.pololetí roku 2016 bylo celkem 7 skupin kurzů – 64 dětí. Ve 2. pololetí roku 

2016 bylo celkem 8 skupin – 60 dětí,

odpolední kurzy
Odpolední kurzy jsou kroužky pro děti od 3 let, které již navštěvují Mateřskou školu. Celkem nabízíme 4 kurzy – 

TANCUJ!, POHYBÁČEK, PASTELKOHRANÍ a MINIBALET. V 1. pololetí roku 2016 navštěvovalo tyto kurzy 46 

dětí a ve 2. pololetí 41 dětí. Dále viz kurzy.

Za celý rok 2016 proběhlo v centru 11 akcí s celkovou návštěvností 661 lidí. 

Datum název návštěvnost 

21.1.2016 Bubnování pro děti 22 

8.3.2016 Velikonoční focení 28 

14.3.2016 Látkování 9 

10.4.2016 Strollering 20 

14.4.2016 Beseda o zápisu do MŠ 10 

22.4.2016 Otisky dlaní 43 

7.5.2016 Mammy Day 15 

28.5.2016 Miniolympiáda 120 

22.6.2016 Ukončení školního roku 140 

10.11.2016 Svatomartinský lampionový průvod 250 

24.11.2016 Čtení s dětmi 4 

CELKEM 661 

 

19



Služby

SAK Studénka, příspěvková organizace nabízí v Dělnickém domě prostory pro konání plesů, školení, 

seminářů, prezentací, slavnostních rautů, podnikových večírků a dalších společenských aktivit. V rámci 

dělnického domu nabízí prostory s kapacitou od 10 do 400 míst. Na území celého města zajišťuje výlepovou 

službu. Ceny jednotlivých služeb jsou uvedeny v ceníku organizace na webových stránkách.

V roce 2016 proběhlo v prostorech dělnického domu 72 akcí, které navštívilo 7980 lidí. Oproti roku 2015 je zde 

nárůst jak v počtu akcí (o14), tak v počtu návštěvníků (cca o 500).

20

datum nájemce prostor typ akce počet osob

1. 03.01.2016

Svaz tělesně postižených 

Studénka příslálí

společenské 

setkání 50

2. 14.01.2016 VOLANSKI Grou s. r. o. velký sál prodej 200

3. 15.01.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 45

4. 09.01.2016 SK házená

velký sál, přísálí, 

PEKLO ples 250

5. 21.01.2016

Svaz tělesně postižených 

Studénka přísálí

společenské 

setkání 50

6. 26.01.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 75

7. 28.01.2016

Rada klubu důchodců ZO 

OS KOVO přísálí

společenské 

setkání 80

8. 09.02.2016 MO KSČM Studénka velký sál, přísálí

společenský 

večírek 250

9. 17.02.2016

Rada klubu důchodců ZO 

OS KOVO přísálí

společenské 

setkání 80

10. 17.02.2016 SDH-město

velký sál, přísálí, 

klubovna, PEKLO, 

zrcadlový sál ples 450

11. 25.02.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 30

12. 03.03.2016 Martin Žižlavský velký sál koncert 200

13. 03.03.2016 Spolek žen velký sál, přísálí

maškarní ples pro 

děti 300

14. 03.03.2016 Spolek žen

burza dětského 

oblečení

burza dětského 

oblečení 400

15. 11.03.2016 Ludmila Palatová přísálí soukromě 30

16. 17.03.2016

Rada klubu důchodců ZO 

OS KOVO přísálí

společenský 

večírek 80

17. 18.03.2016 Prohelp o. s. velký sál, přísálí charitativní koncert 250

18. 22.03.2016 paní Pupáková, Bartošovice klubovna soukromě 20

19. 31.03.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 45

20. 01.04.2016 MSV elektronika s. r. o. přísálí soukromě 100

21. 01.04.2016 MO Českého svazu rybářů přísálí schůze 100

22. 12.04.2016

Svaz tělesně postižených 

Studénka přísálí

společenské 

setkání 80



21

23. 12.04.2016

Kovalčíková Sabina, 

Studénka velký sál soukromě 100

24. 20.04.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 75

25. 01.04.2016 Alena Pavlíková přísálí soukromě 50

26. 06.05.2016

ZUŠ J. A. Komenského, 

Studénka velký sál - koncert koncert 500

27. 25.05.2016 T. Veselý, Ostrava velký sál, Peklo koncert 200

28. 25.05.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 60

29. 25.05.2016

Klub důchodců ZO OS 

KOVO velký sál setkání 250

30. 01.06.2016 Adéla Kilnarová přísálí soukrmě 50

31. 15.06.2016 Aktiv rodičů ZUŠ Fulnek velký sál koncert 500

32. 15.06.2016 Pokorná Iva, Studénka zrcadlový sál soukromě 20

33. 15.06.2016 WORM s. r. o.,Žíželice přísálí předváděcí akce 40

34. 12.07.2016

Mažoretky Salome, 

Ludgeřovice velký sál trénink 35

35. 13.07.2016 M. Fabiánek klubovna soukromě 20

36. 13.07.2016 Vlková, Studénka klubovna soukromě 20

37. 18.07.2016 Svobodová, Studénka klubovna soukromě 15

38. 27.07.2016

Lubomír Siegel, Lipník nad 

Bečvou klubovna výkup 20

39. 09.08.2016 Bartošková, Praha přísálí soukromě 80

40. 23.08.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 60

41. 16.09.2016 Pavlína Šebíková velký sál - zumba zumba 100

42. 19.09.2016 Spolek žen Studénka velký sál

buzra dětského 

oblečení 400

43. 30.09.2016 Eliška Langrová přísálí soukromě 70

44. 30.09.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 60

45. 11.10.2016 Bulava, Studénka velký sál soukomě 150

46. 11.10.2016 Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 45

47. 11.10.2016 Vlk, Studénka Peklo soukromě 20

48. 13.10.2016

Klub důchodců MSV 

Studénka přísálí setkání 80

49. 20.10.2016 paní Jedličková klubovna soukromě 20

50. 26.10.2016 Lenka Dostálová, Studénka zrcadlový sál soukromě 60

51. 26.10.2016 Svaz invalidů Studénka přísálí setkání 80

52. 26.10.2016 Valina Kyselá přísálí soukromě 40

53. 27.10.2016 SAVING EUROPE přísálí předváděčka 80

54. 31.10.2016 pan Nováčik klubovna soukromě 15

55. 07.11.2016 Libor Polehla velký sál soukromě 140



Předprodej na vybrané kulturní akce je zahajován v určitý den na všech předprodejních místech. Termín 

začátku předprodeje je uveden v kalendáři akcí na našich webových stránkách a v propagačních materiálech. 

Vstupenky si lze zakoupit v hodinách určených pro veřejnost na těchto místech:
1. Dělnický dům – kanceláře SAK
2. Dělnický dům – Infoservis
3. Knihovna na sídlišti
4. Informační centrum – Městský úřad Studénka

Velmi hojně využívanou možností je zakoupit vstupenky také online přes webový formulář pomocí 

rezervačního systému odbav.to. Ten umožňuje přehlednou a jednoduchou rezervaci vstupenek. Systém 

umožňuje přehledné a kompletní nastavení uspořádání sálů na všechny typy akcí.

Předprodej a rezervace vstupenek

SAK Studénka, příspěvková organizace, zajišťuje pro občany Studénky dlouhá léta předplatné do Národního 

divadla moravskoslezského Ostrava. V jarní části sezony navštívilo 39 předplatitelů celkem 8 představení, v 

podzimní části 6 představení.

Předprodej do Národního divadla 
moravskoslezského Ostrava

22

56. 09.11.2016

Klub důchodců MSV 

Studénka přísálí setkání 80

57. 09.11.2016 paní Vavrošová přísálí soukromě 50

58. 11.11.2016 Martin Klečka velký sál soukromě 10

59. 11.11.2016 paní Říčná klubovna soukromě 20

60. 23.11.2016 pan Kratochvila Peklo soukromě 50

61. 30.11.2016

Klub důchodců MSV 

Studénka přísálí setkání 80

62. 30.11.2016 Svaz invalidů Studénka přísálí setkání 80

63. 30.11.2016 Melichařík Peklo soukomě 50

64. 30.11.2016 Vlk Peklo akce 50

65. 30.11.2016 Lenka Dostálová zrcadlový sál soukromě 30

66. 30.11.2016

Příroda kolem nás, 

Studénka velký sál Country bál 200

67. 30.11.2016 J. Novák, Studénka klubovna soukromě 20

68. 08.12.2016 MSV elektronika velký sál spol. večírek 90

69. 12.12.2016 MO KSČM Studénka klubovna schůze 20

70. 12.12.2016 Paľa Ondřej PEKLO Štědrovečerní párty 50

71. 21.12.2016 Lenka Dostálová zrcadlový sál soukromě 80

72. 21.12.2016 ZUŠ Studénka velký sál koncert tan. oboru 400

7980



V roce 2016 byl zpravodaj města Studénky vydáván v nákladu 600 ks 11x ročně. Obálka zpravodaje zůstala 

zachována a každý měsíc mění svou barevnost a hlavní motiv. Vnitřní část zpravodaje je provedena černobíle 

a je rozdělena do několika rubrik, např. informace z městského úřadu, ze škol, ze sportu a kultury apod. 

Pravidelné rubriky jsou pak doplněny o články čtenářů, pozvánky na kulturní, sportovní a jiné akce a inzerce.

Od roku 2005 jsou všechna čísla pravidelně uváděna na webových stránkách SAK Studénka, příspěvková 

organizace. Od konce roku 2015 do konce roku 2016 je pak zpravodaj proveden také v novém webovém 

rozhraní. Na adrese www.zpravodajstudenka.cz jsou k nalezení přehledně všechny články z tištěného 

zpravodaje od zářijového čísla 2015. Tato verze zpravodaje byla kvůli nízké návštěvnosti a neefektivnosti k 

31.12.2016 ukončena a stránky nejsou dále aktualizovány.

Stejně jako v minulých letech byl zpravodaj města nabízen v novinových stáncích a obchodech. Měsíčně se 

zpravodaj rozesílá do více než 30 měst, knihoven a institucí.

Distribuční místa zpravodaje města na konci roku 2016:
1. Městská knihovna Studénka-sídliště

2. Městský úřad Studénka

3. Informační centrum Studénka

4. Trafika Splitas s.r.o., náměstí Republiky

5. Trafika ul. Sjednocení

6. ZTV, a. s.

7. Papírictví Ing. Svatava Neblová, náměstí Republiky

8. Řeznictví NAĎA, Studénka

9. Trafika „U Čápa“, nádraží ČD

10. Hruška, Butovice, u kostela

11. Hruška, Butovice

12. Hruška, Panská

13. Hruška, 2. května

14. Městská knihovna Studénka-zámek

15. Infoservis Dělnický dům

16. Sportovní centrum-zimák

17. Jarošův statek

Prodej zpravodaje města Studénky od roku 2008 do roku 2016:

Zpravodaj města Studénky

Měsíc 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Leden 651 594 439 575 478 461 458 457 468 

Únor 664 552 419 572 457 480 424 435 417 

Březen 606 537 434 569 472 493 414 438 434 

Duben 451 520 459 546 466 485 423 415 433 

Květen 604 513 413 487 484 488 430 471 469 

Červen 534 518 430 480 489 504 413 450 438 

Červenec 479 518 356 468 454 499 448 433 427 

Srpen 458 468 396 454 - - - - - 

Září 511 527 404 451 458 506 432 441 443 

Říjen 570 477 396 461 458 491 417 455 389 

Listopad 503 471 401 459 445 460 455 447 423 

Prosinec 598 402 388 469 471 467 436 404 428 

CELKEM ks 6629 6097 4935 5991 5132 5334 4750 4846 4769 

 

23



Grafické znázornění celkového prodeje zpravodaje města ukazuje, že prodej v roce 2016 byl o 77 prodaných 

kusů méně, než v roce 2015. V dlouhodobém horizontu však prodej tištěného zpravodaje klesá. I z toho 

důvodu byl náklad zpravodaje v roce 2016 snížen z původních 650 kusů na 600.

6629

6097

4935

5991

5132
5334

4750 4846 4769

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Prodej zpravodaje města Studénky (ks)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

24



Tamburašský
soubor Brač



Tamburašský soubor Brač

Orchestr ukončil svou 103. hudební sezonu. Jeho repertoár zahrnuje snad všechny hudební žánry, včetně 

vlastních skladeb. O notový archiv orchestru a o úpravy skladeb se stará současný dirigent orchestru Petr 

Olbrecht. V současné době má orchestr 19 členů.

SAK Studénka, příspěvková organizace, poskytuje dvakrát týdně Tamburašskému souboru Brač Studénka 

prostory k pravidelným zkouškám. Zajišťuje orchestru smluvní podmínky pro koncertní vystoupení ve 

Studénce i mimo město, poskytuje mu zázemí a hradí náklady orchestru.

Činnost souboru v roce 2016
23.4.   Praha,  Vinohrady
Společný koncert pražských a studéneckých tamburašů v základní škole v Praze 2 – Vinohradech. Cestu do 

Prahy jsme absolvovali vlakem ve vlastní režii.

28.5.   Studénka,  Dělnický dům
Na velkém koncertu celého souboru ve Studénce se opět sešla více než stovka posluchačů.

 8.7. - 17.7.   Mezinárodní tamburašský kemp ve Studénce
Studénečtí tamburaši pod vedením pěti dirigentů a společně s tamburaši ze Srbska, Chorvatska, Bosny a 

Hercegoviny a Slovinska  absolvovali týdenní kemp, který vyvrcholil koncertem v Dělnickém domě ve 

Studénce a v nedalekém Štramberku. 

28.9.   Studénka,  Sraz veteránů
3. sraz veteránů na zámku ve Studénce. Celý soubor zajišťoval příjemnou atmosféru.

30.9.   Praha,  Den seniorů
Někteří naši členové pomáhali pražským tamburašům při jejich vystoupení pro seniory.

15.10. - 16.10.   Slovensko,  Šurany
2. Mezinárodní festival tamburašské hudby na Slovensku. Kromě nás, šurianských a chorvatských tamburašů 

se zúčastnili rovněž tamburaši ze Srbska. Po absolvování slavnostního galavečera jsme si předali dárky a 

vzájemně si předávali zkušenosti. Po snídani jsme vyrazili zpět do Česka. 

29.10.   Klimkovice 
Vystoupení na svatbě zpěvačky Jany Kunckové.

3.12.   Studénka,  Dělnický dům
Tradiční vánoční koncert pro široké publikum z okolí. Opět více než stovka posluchačů.

7.12.   Studénka,  Domov svaté Anny
Tamburaši zahráli na vánočním charitativním vystoupení pro obyvatele Domova sv. Anny.

26



Mažoretky
Petra



Mažoretky Petra

V roce 2016 se mažoretky zúčastnily více než 20 různých soutěží a vystoupení na území celé České republiky. 

Byly registrovány v asociaci IFMS. Na 10 soutěžích získaly 8 zlatých, 10 stříbrných a 6 bronzových medailí.  

Sólistka Simona Šmudlová se v srpnu zúčastnila Mistrovství světa v Praze. Soubor seniorek v roce 2016 

spolupracoval s ASH DOM Jistebník a reprezentoval spolu s orchestrem město Studénka na Dýňovém 

festivalu v Rakousku.

Ve školním  roce 2015/2016 (leden – červen) navštěvovalo soubor celkem 50 děvčat:
Littlekadetky 12 ( r. n. 2010 – 2008 )
Kadetky 15 ( r. n. 2007 – 2004 ) 
Seniorky 14 ( r.n.  2003 – 1995 )
Maminky 8 

Ve školním roce 2016/2017 (září-prosinec) navštěvovalo soubor celkem 42 děvčat:
Littlekadetky 9 ( r. n. 2012 – 2010 )
Kadetky 11 ( r. n. 2006 – 2009 ) 
Juniorky 10 ( r. n. 2007 – 2002 )
Seniorky 12 ( r.n. 2003 – 1995 )

Všechny soubory pracují s náčiním baton (hůlka), a to jak ve velkých formacích, tak v mini a sólo formacích. V 

soutěžní sezoně 2016 si mažoretky připravily okolo 20 choreografií.

Mažoretky pořádaly v červnu již tradiční vystoupení pro veřejnost „Velké mažoretkové odpoledne“ a pořádaly 

čtvrtý ročník soutěže sólo a mini formací „Studénecká hůlka“. Opět měla soutěž velice kladný ohlas a 

zúčastnilo se jí více soutěžících než v předešlém roce. Ve spolupráci s Občanským Sdružením Mažoretky 

Hranice Studénecké mažoretky uspořádaly celorepublikový seminář v oblasti baletních a gymnastických 

prvků pod vedením Magdalény Kettnerové a korepetitora Milana Ludvka. Semináře se zúčastnily vedoucí, 

trenérky a mažoretky z nejbližšího okolí. Seminář se setkal s velmi kladnými ohlasy.  

28



Kurzy



Kurzy

SAK Studénka, příspěvková organizace rovněž v roce 2016 připravila pro všechny řadu kurzů a seminářů:

Návštěvnost kurzů 2016 
zimní 
běh lekce 

jarní 
běh lekce podzimní  lekce 

Cvičení na páteř a klouy 29 10 21 7 30 10 

Pilates 10 10 10 10 14 10 

Orientální tanec 13 20 7 10 14 10 

Power jóga 29 20 32 18 37 20 

Kalanetika 36 12 27 12 37 13 

Body fit 15 12 13 12 26 12 

Rekondiční cvičení s prvky jógy 34 24 14 5 34 24 

Kruhový trénink 9 10 0 0 0 0 

  175 118 124 74 192 99 
 

Rodinné centrum

      Návštěvnost kurzů 2016 1. pololetí lekce 2. pololetí lekce 

Cvičení rodičů s dětmi 64 20 60 20 

Pohybáček 19 16 11 16 

Angličtina 3 20 0 0 

Tancuj 9 21 9 14 

Minibalet 14 19 16 16 

Pastelkohraní 4 20 4 13 

  113 116 100 79 

 

30



TV Odra



Televizní studio Odra

Tým TV Odra

Na zpravodajství a tvorbě pořadů se největší měrou podíleli Petr Libosvár, Petr Hradský, Filip Nekola, Veronika 

Kolaříková a Sabina Hromková. Několikrát jsme také využili pomoc externistů, kteří pomáhali nejen při 

natáčení.

Vysílání a jeho obsah

I v roce 2016 jsme nadále spolupracovali s kopřivnickou KTK a Televize Mikroregiony. Vysílání jsme souběžně 

šířili i na kanále TV Odra v síti MIRAMO a v síti M-NET Studénka, na internetu pomocí webu www.tvodra.cz. 

Také jsme rozšiřovali archív pořadů i na našem kanálu Youtube.com, kde pravidelně přidáváme nová videa do 

archívu. V roce 2016 nás sledovalo přes internet 124 tisíc diváků, celkem tak zůstali u našich videí 9880 hodin. 

Ve větší míře jsem používali sociální sítě, kde jsme zveřejňovali zprávy o aktuálním dění ve městě. Začali jsme 

úzce spolupracovat s Krevním centrem v Ostravě, pro které tvoříme propagační a výuková videa. Zaměřili 

jsme se více na propagaci různých událostí, kultury a dalších akcí.

Obsahem zpráv byly hlavní události z města – ve všech jeho oblastech. Úzce proto spolupracujeme s vedením 

města, občany a dalšími důležitými institucemi a spolky ve městě. Podněty a informace, které dostáváme, 

zpracováváme zodpovědně, objektivně a v mezích zákona.

V kabelové síti a na internetu mohli diváci vidět průměrně 45 repríz týdně magazínu TV Odra. V uplynulém roce 

studio TV Odra nabídlo svým divákům 236 reportáží, a k tomu další pořady a rozhovory s hosty. Celkem jsme 

za rok odvysílali přes 100 hodin pořadů. 

32



Statistika sledovanosti webu sak

rok Unikátní 

návštěvníci 

návštěvy stránky Přenesená data 

2015 22.866 52.359 223.843 1526707,96 GB 

2016 32.723 72.458 386.656 1295673,43 GB 

 

33



Knihovna



Městská knihovna Studénka

Knihovnická činnost

Městská knihovna Studénka obsluhovala v roce 2016 v rámci knihovní činnosti 819 registrovaných čtenářů. V 

rámci knihovní činnosti knihovnu během roku navštívilo 11 537 návštěvníků a vypůjčilo si 40 875 knih a 

časopisů. Během roku doplnila knihovna knižní fond o 769 nových knih a deskových her.

Komunitní činnost

Pro širokou veřejnost knihovna připravila celkem 52 přednášek a vzdělávacích akcí, 17 výstav a 4 vernisáže, 

které navštívilo 3 151 návštěvníků.

Akce pro školy

V roce 2016 jsme se ve spolupráci se školami opět zaměřili na mladého čtenáře. Knihovna připravila celkem 36 

akcí pro mateřské a základní školy, které navštívilo 832 žáků. Dále připravila 5 akcí pro rodiče a děti, kterou 

navštívilo 185 návštěvníků. Knihovna se opět zapojila do celostátní akce Už jsem čtenář, Týden knihoven, Den 

pro dětskou knihu. 

Statistické údaje:

Počet obsluhované populace  
Počet registrovaných čtenářů 819 

z toho mládeže do 15 let 206 

  
Počet návštěvníků knihovny celkem 19 016 

z toho fyzické návštěvy 15 930 

návštěvy k půjčení knih a periodik 11 537 

návštěvy využívající internet 225 

návštěvy kulturních akcí 2 454 

návštěvy vzdělávacích akcí 1 714 

z toho nefyzické návštěvy 3 086 

návštěvy přes on-line katalog 3 086 

Počet vypůjčených dokumentů 40 875 

z toho periodik 4 570 
 

Knižní fond celkem 27 435 

přírůstky knih za rok 2016 celkem 774 

z toho nákup za 152 477,90Kč 665 

z toho dary 68 

z toho jiný způsob nabytí 36 

z toho deskové hry 5 

  
Náklady na knihy  136 604,70 Kč 

Náklady na časopisy 13 923,20 Kč 

Náklady na deskové hry 1 950,00 Kč 
 

35



Přednášky v knihovně

p. č. datum název počet návštěvníků 

1. po 11.01. Sám sobě doktorem 38 

2. po 18.01. Vzácní listiny Čech a Moravy 1 13 

3. st 20.01. Strava a imunitní systém 29 

4. po 25.01. Arabská astronomie 14 

5. út 26.01. Celostní pohled na lidské tělo 12 

6. po 08.02. Žítkovské čarování 47 

7. po 15.02. Ze srdce Evropy do Santiaga  44 

8. po 22.02. Spisovatelé jak je neznáme 1 15 

9. út 23.02. Houby jako lék 17 

10. po 29.02. Putování po tajemných místech 1 26 

11. po 07.03. Rok 2016 z pohledu numerologie 17 

12. út 08.03 Historie světového letectví 19 

13. po 14.03. Opravník biologickách omylů 1 19 

14. út 15.03. Vyšší já 22 

15. po 21.03. Křest knihy 59 

16. út 22.03. Imunita-náš vnitřní lékař 7 

17. út 29.03. Putování po tajemných místech 2 15 

18. út 05.04. Nový Zéland od severu k jihu 22 

19. po 11.04. Opravník biologických omylů 2 29 

20. po 18.04. Vzácné listiny Čech a Moravy 2 8 

21. út 19.04. Obezita-epidemie 3. tisíciletí 17 

22. po 25.04. Imunitní systém a záření kolem 9 

23. út 26.04. Cestovatelské zážitky 20 

24. po 02.05. Karel IV. 30 

25. út 10.05. Stres a civilizační choroby 13 

26. st 25.05. Vzdělávání pěstounů 1 15 

27. út 31.05. Civilizační strava 20 

28. čt 15.09. KLub německého jazyka 1 12 

29. po 19.09. Putování po dalších taj. místech 7 

30. po 26.09. Finsko-země tisíce jezer 21 

31. pá 30.09. Proč trénovat paměť 14 

32. po 03.10. Chránění a zajímaví živočichové NJ 13 

33. út 04.10. Letecké palubní přístroje 5 

34. po 10.10. Autorské čtení M. Harasimové 11 

35. st 12.10. Legiovlak 20 

36. čt 13.10. Klub německého jazyka 2 3 

37. st 19.10. Vzdělávání pěstounů 2 10 

38. út 25.10. Příběh čaje 18 

39. po 31.10. Cyklistická výprava po JV Asii 21 

40. po 07.11. Sám sobě doktorem 9 

41. út 08.11. Toulavé boty 7 

42. st 09.11. Vzdělávání pěstounů 3 15 

43. čt 10.11. Klub německého jazyka 3 3 

45. po 14.11. Myšlenkou tvoříme realitu 11 

46. út 15.11. Historie Moravské brány 12 

47. po 21.11. Izrael a Jordánsko 22 

48. út 22.11. Autorské čtení J. Rýdlová 18 

49. po 28.11. Podivuhodná zvířata-rekordy 13 

50. út 29.11. Nákupy a reklamace 5 

51. čt 08.12. Klub německého jazyka 4 4 

52. st. 14.12. Vzdělávání pěstounů 4 12 

      882 

 

36



Výstavy v knihovně

p. 
č. 

datum název autor  
počet 

návštěvníků 
vernisáž 

počet 
hostů 

1. 14.01. - 29.02. Radosti a ty ostatní věci J. Štipský 141 13.01. 9 

2. leden-únor Keramika ZŠ Sjednocení 181     

3. 
03.03. - 18. 
04. Kreslení z ruky Šípoš Václav 142 

02.03. 
17 

4. duben Práce dětí MŠ Studénka 81     

5. 
22.04. - 10. 
06. Valašsko a Lašsko Šajtar Stanislav 168 

  
  

6. květen Výstava knih o Karlu IV. knihovna 116     

7. květen-červen Karel IV. MŠ Studénka 188     

8. květen-červen Karel IV. ZŠ Sjednocení 161     

9. květen-červen Karel IV. keramika ZŠ Sjed. 170     

10. 23.06.-22.07. Příroda Jarošův statek 87     

11. 11.07.-23.09. Co umíme ZUŠ Studénka 150     

12. 28.07.-06.09. Pivní etikety Kovárník Milan 113     

13. 22.09. - 03.11. Tajemný svět v obrazech Calábková Soňa 147 21.09. 22 

14. 10.11. - 22.12. Profesorka.léto Gebauerová Hana 131 09.11. 12 

15. 26.11. - 16.12. Betlémy keramika ZŠ TGM 75     

16. 26.11. Vánoční blahopřání Hoňková Vladimíra 44     

17. 26.11. - 20.12. Vánoční ozdoby Hradská Ladislava 114     

        2209   60 

 

37



Akce pro mateřské, základní a střední školy

p.č. dat. škola třída název akce projekt počet 

1. 
18.01. MŠ Poštovní Želvičky 

Prezentace nových knížek 
pro nejmenší 

knihovnická 
lekce 17 

2. 24.02. Butov./Albr. 1.tř.+1.-4.tř. Kreslení s ilustrátorem A. 
Dudkem 

Už jsem 
čtenář 

43 

3. 07.03. MŠ Poštovní Želvičky Březen měsíc čtenářů, 
úkoly z leporel, pohádka 

knihovnická 
lekce 

15 

4. 09.03. ZŠ 
Sjednocení 

4. tř. 
Březen měsíc čtenářů, 
humor v dětské literatuře, 
novinky 

knihovnická 
lekce 

17 

5. 10.03. ZŠ Butovická 4. a. + b tř. 
Březen měsíc čtenářů, 
humor v dětské literatuře, 
novinky 

knihovnická 
lekce 

30 

6. 14.03. 
ZŠ 
Sjednocení 

2. tř. 
Březen měsíc čtenářů, V. 
Čtvrtek a jeho knihy, 
novinky 

knihovnická 
lekce 

22 

7. 18.03. ZŠ Butovická 2. b tř. 
Březen měsíc čtenářů, 
knihy pro začínající 
čtenáře, novinky 

knihovnická 
lekce 

18 

8. 23.03. ZŠ Butovická 1. tř. 
Březen měsíc čtenářů, 
knihy pro začínající 
čtenáře, novinky 

Už jsem 
čtenář 

22 

9. 01.04. 
ZŠ 
Sjednocení 

družina 1. sk. 
Knihtisk 

workshop 17 

10. 01.04. 
ZŠ 
Sjednocení 

družina 2. sk 
Knihtisk 

workshop 18 

11. 19.04. ZŠ Butovická   Knižní novinky 
Podpora 
čtenářství 17 

12. 02.05. 
ZŠ 
Sjednocení 3.a Karel IV. projekt 18 

13. 10.05. 
MŠ 
Budovatelská 1. odd. 

Představení knihovny, 
výstava Karel IV. 

knihovnická 
lekce 22 

14. 12.05. 
MŠ 
Budovatelská 2. odd. 

Představení knihovny, 
výstava Karel IV. 

knihovnická 
lekce 20 

15. 16.05. ZŠ Butovická 1. tř. Knižní novinky 
Podpora 
čtenářství 18 

16. 24.05. 
MŠ 
Komenského veverky 

Představení knihovny, 
výstava Karel IV., nové 
knihy 

knihovnická 
lekce 16 

17. 24.05. 
MŠ 
Komenského berušky 

Představení knihovny, 
výstava Karel IV., nové 
knihy 

knihovnická 
lekce 10 

18. 24.05. 
MŠ 
Komenského sluníčka 

Představení knihovny, 
výstava Karel IV., nové 
knihy 

knihovnická 
lekce 21 

19. 25.05. ZŠ TGM 2.a+2.b 
Představení knihovny, 
První čtení, ilustrátoři 

knihovnická 
lekce 33 

20. 01.06. ZŠ Butovická 1. tř. 
Předávání knih, ukončení 
projektu Už jsem čtenář 

Už jsem 
čtenář 25 

21. 07.06. MŠ Poštovní   
O knihovně, výstava 
obrázků  

knihovnická 
lekce 19 

 
38



22. 09.06. 
MŠ R. 
Tomáška   

O knihovně, výstava 
obrázků  

knihovnická 
lekce 27 

23. 09.06. ZŠ Butovická 2. tř. Knižní novinky 
Podpora 
čtenářství 18 

24. 10.06. ZŠ Butovická 3. tř. Knižní novinky 
knihovnická 
lekce 20 

25. 03.10. 
ZŠ 
Sjednocení 2. tř.  

Týden knihoven, O 
knihovně 

knihovnická 
lekce 32 

26. 05.10. ZŠ Butovická 1. tř. 
Setkání se spisovatelkou 
Z. Pospíšilovou 

knihovnická 
lekce 36 

27. 06.10. 
ZŠ 
Albrechtičky 1.-4. tř. 

Týden knihoven, O 
knihovně 

knihovnická 
lekce 20 

28. 10.10. MŠ Poštovní želvičky O knihovně, knižní novinky 
knihovnická 
lekce 19 

29. 12.10. 
ZŠ 
Sjednocení 6. tř Komiksový workshop Vydra Daniel 34 

30. 12.10. 
ZŠ 
Sjednocení 7. tř Rozbor literárního díla 

knihovnická 
lekce 6 

31. 02.11. ZŠ TGM 1. a+1.b 
Setkání se spisovatelkou 
R. Sladkou 

autorské 
čtení 30 

32. 02.11. ZŠ TGM 2. tř. 
Setkání se spisovatelkou 
R. Sladkou 

autorské 
čtení 28 

33. 02.11. 
ZŠ 
Sjednocení 1.a + 1.b + 1.c 

Setkání se spisovatelkou 
R. Sladkou 

autorské 
čtení 37 

34. 28.11. MŠ Poštovní Želvičky Vánoční zvyky 
knihovnická 
lekce 22 

35. 07.11. ZŠ TGM 1.a+1.b Pohádky 
Už jsem 
čtenář 29 

36. 07.11. 
ZŠ 
Sjednocení 1.a+1.b+1.c Pohádky 

Už jsem 
čtenář 36 

            832 

 

AKCE PRO RODIČE A DĚTI 2016 

1. 01.04. veřejnost   
Odpoledne pro děti a 
rodiče 

workshop-
knihtisk 30 

2. 01.04. veřejnost   
Odpoledne pro děti a 
rodiče Dudekshow 35 

3. 21.06. veřejnost   

Veřejné vyhlášení liter. a 
výtv. soutěže Jarošova 
statku soutěže 38 

4. 26.11. veřejnost   Den pro dětskou knihu 
Malujeme 
vánoce 38 

5. 26.11. veřejnost   Den pro dětskou knihu 
Studio bez 
kliky 44 

            185 

 

39



Vagonářské
muzeum



Vagonářské muzeum

Statistické údaje

Rok Celkový počet návštěvníků Celková tržba, vstupné, Kč 
2014 5393 128 000 
2015 4524 116 000 
2016 4930 117 000 
 

Druh vstupného Počty osob Vztah k roku 2015 
Plné vstupné 1379  -2,1% 
Snížené vstupné 965  -21,1% 
Rodinné vstupné 956  +20,1% 
Neplatící 1630  +27,5% 
 

Pro návštěvníky expozice bylo muzeum otevřeno celkem 135 dnů. Dále se muzeum zapojilo do akcí kultury 

jako Slavnostní otevření revitalizované části muzea, Den muzeí a galerií, Fajne léto, Den města Studénky, 

Veteráni na zámku. Tyto akce navštívilo celkem 926 návštěvníků. 

Stejně jako loni bylo naše muzeum součástí „Stezky technických atraktivit“ – TECHNO TRASY a také 

pokračovalo v účasti na projektu Pohádkové Poodří. V muzeu přibyla loutka bludička Kotvička

Pro zámecký areál byly do projektu Pohádkového Poodří vypracovány speciální pracovní listy pro dětské 

návštěvníky.

Ve spolupráci s Československou obcí legionářskou byla dne 12. 10. 2016 uspořádána přednáška na téma 

Legiovlak a Studénka, která byla návštěvníky velmi pozitivně vnímána.

Během sezóny 2016 bylo zodpovězeno 150 badatelských dotazů a inventarizováno 204 sbírkových předmětů.
Rok 2016 byl spojen s obměnou pracovníků muzea, a to z důvodu odchodu do důchodu dlouholetého 

vedoucího muzea. Po skončení sezóny 2016 začala realizace revitalizace další části muzea za finanční 

podpory města Studénka a Moravskoslezského kraje. 

Dále byly navázány kontakty s muzei a institucemi, které umožnily získání většího povědomí o historii zámku. 

Ve spolupráci s městem Studénka došlo ke zlepšení provozních poměrů muzea a také byla upevněna 

spolupráce s uskupením železničních modelářů ze Lhoty u Opavy.

41



Sport



Sport

Předmětem činnosti SAK Studénka, příspěvková organizace, jsou také aktivity sportovního charakteru. Pro 

t y t o  a k t i v i t y  v y u ž í v á m e  p r o s t o r y  s p o r t o v n ě - u b y t o v a c í h o  k o m p l e x u ,  s p o r t o v n ě -

-rekreačního areálu a víceúčelové sportovní haly.

Víceúčelová sportovní hala

Víceúčelová sportovní hala ve Studénce je sportovní zařízení, které je využíváno především v zimních 

měsících ke sportům na ledové ploše. Hala poskytuje zázemí sportovnímu klubu HC Studénka, který zde 

trénuje i hraje všechna domácí a přípravná utkání všech kategorií.

Ledová plocha je dále využívána pro soutěž amatérských družstev, tzv. AHL (amatérská hokejová liga), pro 

pronájmy jednotlivým amatérským týmům, pro bruslení veřejnosti. V dopoledních hodinách využívají ledovou 

plochu i školy ze Studénky a okolních obcí.

Využití ledové plochy (v hod.)

Měsíc  Pronájem 

kolektivy 

Pronájem HC Pronájem 

sledge 

Hodiny školy      Celkem 

Leden  145,50 84,75 9,50 51,00 290,75 

Únor  132,50 87,00 6,00 37,50 263,00 

Březen  118,75 70,00 9,25 51,25 249,25 

Září  113,50 78,75 12,50 0 204,75 

Říjen  139,00 87,75 8,25 0 235,00 

Listopad  128,50 90,50 6,00 37,50 262,50 

Prosinec  148,50 74,50 3,75 24,25 251,00 

celkem 926,25 573,25 55,25 201,5 1 756,25 

 

0

500

1000

1500

2000

kolektivy HC školy Celkem

využití ledové plochy 2013-2016

2013 2014 2015 2016

43



Fitcentrum

Bruslení veřejnosti

2016 Počet bruslení Počet návštěvníků Průměr na jedno 
bruslení Leden  9 1443 160 

Únor  10 951 95 

Březen  6 419 69 

Září  4 96 24 

Říjen  7 452 64 

Listopad  3 450 150 

Prosinec  8 1234 154 

Celkem 47 5045 107 

 

Fitcentrum je navštěvováno nejen širokou veřejností, ale také místními školami v rámci hodin tělesné výchovy 

nebo volnočasových aktivit. Pro návštěvníky jsme připravili novinky v podobě kruhového tréninku a 

ukázkových hodin cvičení v posilovně.

Posilovna 

(osob)
Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec CELKEM

2013 303 292 287 292 202 225 227 208 234 292 254 196 3012

2014 260 264 301 368 378 322 346 307 276 300 326 275 3723

2015 352 368 388 367 301 327 348 293 257 281 314 258 3854

2016 318 340 358 332 395 380 380 346 273 349 336 340 4147

44

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450

Posilovna - počet návštěvníků 
srovnání 2013 - 2016

2013 2014 2015 2016



Sportovně-ubytovací komplex

Součástí sportovně-ubytovacího komplexu jsou sauny (muži, ženy), bazén, vířivá vana, bowling, ubytovna a 

bar. 

Bazén

Ve sportovně-ubytovacím komplexu se nachází bazén o velikosti 17 m x 5 m. Bazén je provozován celoročně. 

K bazénu náleží brouzdaliště s hloubkou 40 cm a chrlič vody, průměrná teplota vody se pohybovala mezi 27,5 

až 28,5°C.

V termínu od 25.7. – 7.8.2016 byl bazén uzavřen a to z důvodu jeho čištění a výměny vody.

V prostorech bazénu probíhala plavecká škola Relax, s. r. o., pod vedením pana Mgr. Reného Lakomého vždy 

každé úterý, čtvrtek a pátek dopoledne.

Bazén a sauna (počet návštěvníků)

Bazén, sauna 2 013 2 014 2 015 2 016

Leden 1955 2489 2441 2099

Únor 1738 2386 2367 2334

Březen 1835 2092 2025 1921

Duben 1658 1426 1408 1199

Květen 1274 1482 1109 1346

Červen 365 1064 945 1381

Červenec 0 658 411 593

Srpen 0 0 628 560

Září 143 953 874 1060

Říjen 1112 2000 1608 1812

Listopad 2453 2266 1970 1956

Prosinec 1710 1569 1601 1482

Celkem 14243 18385 17387 17743

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

bazén, sauna 2013-2016

2013 2014 2015 2016

45



Sauna

Další zařízení, které se řadí k této části, je sauna. Sauna patří k velmi oblíbeným návštěvním místům občanů. K 

sauně náleží sprchy, odpočívárna s lavicemi a malý ochlazovací bazének. Průměrná teplota v sauně je 88 °C. 

V roce 2016 proběhla renovace odpočívárny.

Provoz sauny:

01.01. – 31.03.2016 obvykle ve dnech pondělí, středa, pátek, sobota

03.10. – 31.12.2016 obvykle ve dnech pondělí, středa, sobota

Bowling

V roce 2016 byl bowling v provozu celoročně.

Bowling (návštěvní hodiny)

Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen ČervenecSrpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

2013 121 147 115 84 43 34 0 0 44 94 112 153 947

2014 155 122 87 86 79 54 90 151 80 113 151 238 1 406

2015 182 177 171 129 81 40 38 61 72 153 153,5 205 1462,5

2016 156,5 194,5 176 98 62,5 49 56 92 73 158,5 130,5 278 1524,5

0

50

100

150

200

250

300

Bowling 2013-2016

2013 2014 2015 2016

46



Vířivka

Vířivka byla v roce 2016 mimo provoz v době od 01.07. – 30. 09. 2016.

Vířivka (cykly)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Vířivka 2013-2016

2013 2014 2015 2016

Solárium

V letošním roce bylo solárium celý rok v provozu.

Solárium (v min.)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

solárium min. 2013-2016

2013 2014 2015 2016

Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

2013 70 71 48 17 24 17 0 0 0 44 64 43 398

2014 57 64 46 46 43 24 0 0 40 54 57 41 472

2015 83 74 67 49 33 15 0 0 12 60 68 50 511

2016 70 80 69 40 22 0 0 0 6 60 67 51 465

Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

2013 1496 1267 769 1047 1411 924 0 0 0 547 439 426 8 326

2014 288 235 968 688 1473 908 930 497 491 588 788 397 8 251

2015 868 1209 1819 1592 1433 400 159 443 398 617 795 663 10396

2016 911 1481 1352 1396 1829 1700 654 916 694 765 807 616 13121

47



Ubytování

V ubytovací části areálu poskytujeme zázemí sportovcům při jejich soustředění, v létě zde byli ubytováni 

účastníci tamburašského kempu.

Ubytování (počet nocí)

Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

2013 87 84 150 234 111 540 0 35 148 183 214 102 1 888

2014 199 67 156 65 27 225 113 58 302 202 245 144 1 803

2015 123 253 186 275 125 98 71 43 258 124 154 86 1 796

2016 174 278 190 60 133 133 82 75 154 141 99 52 1 571

0

100

200

300

400

500

600

ubytování 2013-2016

2013 2014 2015 2016

48



Sportovně-rekreační areál

Sportovně-rekreační areál je umístěn vedle sportovně-ubytovacího komplexu a najdeme zde hřiště minigolfu, 

dětské brouzdaliště a herní prvky s pískovištěm.

Zahájení provozu sportovně-rekreačního areálu  - 01. 05. 2016

Zahájení provozu brouzdaliště    - 01. 06. 2016

Ukončení provozu sportovně-rekreačního areálu  - 30. 10. 2016

Minigolf (počet návštěvníků)

Minigolf

Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

2013 0 0 0 57 201 115 212 246 59 0 0 0 890

2014 0 0 0 119 136 273 257 270 83 0 0 0 1215

2015 0 0 0 0 129 215 289 192 46 28 0 0 899

2016 0 0 0 0 136 196 188 134 127 4 0 0 785

0

50

100

150

200

250

300

350

minigolg 2013-2016

2013 2014 2015 2016

49



Ekonomika



Ekonomická část

SAK příspěvková organizace hospodaří s rozpočtem, který je složen z příspěvku města a výnosů z hlavní a 

doplňkové činnosti, případně z darů.

Příspěvek města pro rok 2016 byl v celkové výši 13.498.745,85 Kč. 

 

Město Studénka určila závaznými ukazateli nakládání s těmito prostředky na hlavní činnost takto:

Druh příspěvku výše příspěvku čerpáno vráceno městu 

Příspěvek na hlavní činnost  

 z toho: 

13.498.745,85   

limit osobních nákladů 9.491.413,00 8.120.505,00 

 

0 

výdaje na odpisy 1.030.475,85 1.030.476,00 0 

Výdaje na odpisy z minulých let 158.750,00 158.750,00  

příspěvek na činnost Tamburašského 
souboru Brač 

54.000,00 54.000,00 0 

příspěvek na činnost souboru 
Mažoretky Petra Studénka 

58.000,00 58.000,00 0 

dotace na investice    

CELKEM    

 

51



Hospodaření SAK Studénka, 
příspěvková organizace v roce 2016

rozpočet 2016 hlavní činnost doplňková činnost celkem %

501 Spotřeba materiálu 2 693 900 1 305 276,87 2 322 061,47 3 627 338,34 134,65%

502 Spotřeba energie 4 601 000 3 854 506,51 509 165,74 4 363 672,25 94,84%

504 Prodané zboží 10 000 9 790,30 9 790,30 97,90%

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0 0,00 0,00 0,00 0,00%

511 Opravy a udržování 263 000 341 895,62 15 501,14 357 396,76 135,89%

512 Cestovné 18 000 7 521,00 7 521,00 41,78%

513 Náklady na reprezentaci 20 000 3 018,04 3 018,04 15,09%

518 Ostatní služby 3 058 307 3 162 059,18 140 841,48 3 302 900,66 108,00%

521 Mzdové náklady 9 491 413 8 120 504,80 1 152 496,57 9 273 001,37 97,70%

531 Daň silniční 2 400 1 560,00 0,00 1 560,00 65,00%

538 Jiné daně a poplatky 500 0,00 0,00 0,00 0,00%

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00

542 Jiné pokuty a penále 1 980,00 1 980,00

547 Manka a škody 5 301,37 5 301,37

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 015 000 1 519 060,01 21 780,00 1 540 840,01 151,81%

558
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku
190 000 280 064,31 31 878,50 311 942,81 164,18%

549 Ostatní náklady z činnosti 571 000 499 604,62 19 663,50 519 268,12 90,94%

II. Finanční náklady 0 476,72 0,00 476,72

563 Kurzové ztráty 449,53

Ostatní finanční náklady 27,19

V. Daň z příjmů 75 000 2 954,57 62 785,43 65 740,00 87,65%

591 Daň z příjmů 75 000 2 954,57 62 785,43 65 740,00 %

rozpočet 2015 hlavní činnost doplňková činnost celkem %

B. VÝNOSY CELKEM 22 009 520 19 169 007,18 4 679 654 23 848 661 108,36%

I. Výnosy z činnosti 8 685 000 4 853 156,55 4 679 654,11 9 532 810,66 109,76%

602 Výnosy z prodeje služeb 6 237 000 3 012 838,58 3 855 797,76 6 868 636,34 110,13%

603 Výnosy z pronájmu 2 280 000 1 684 839,50 735 768,21 2 420 607,71 106,17%

604 Výnosy z prodaného zboží 33 000 18 183,47 18 183,47

644 Výnosy z prodeje materiálu 40 000 88 088,14 88 088,14

648 Čerpání fondů 50 000 70 000,00 70 000,00

649 Ostatní výnosy z činnosti 45 000 67 295,00 67 295,00 149,54%

II. Finanční výnosy 0 140,62 0,00 140,62

662 Úroky 0 139,51

669 Ostatní finanční výnosy 0 1,11 1,11

IV. Výnosy z transferů 13 324 520 14 315 710,01 0,00 14 315 710,01 107,44%

672
Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů
13 324 520 14 315 710,01 14 315 710,01

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  

Výsledek hospodaření před zdaněním 61 689,20 460 964,34 522 653,54

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období
58 734,63 398 178,91 456 913,54

23 325 531,03 106,34%I. Náklady z činnosti 21 934 520 19 106 841,26 4 218 689,77

106,28%A. NÁKLADY CELKEM 22 009 520 19 110 272,55 4 281 475,20 23 391 748

52



Hlavní činnost

A. NÁKLADY CELKEM 19 110 272,55 B. VÝNOSY CELKEM 19 169 007,18

I. Náklady z činnosti 19 106 841,26 I. Výnosy z činnosti 4 853 156,55

501 Spotřeba materiálu 1 305 276,87 602 Výnosy z prodeje služeb 3 012 838,58

502 Spotřeba energie 3 854 506,51 603 Výnosy z pronájmu 1 684 839,50

504 Prodané zboží 9 790,30 604 Výnosy z prodaného zboží 18 183,47

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 644 Výnosy z prodeje materiálu

511 Opravy a udržování 341 895,62 648 Čerpání fondů 70 000,00

512 Cestovné 7 521,00 649 Ostatní výnosy z činnosti 67 295,00

513 Náklady na reprezentaci 3 018,04 II. Finanční výnosy 140,62

518 Ostatní služby 3 162 059,18 662 Úroky 139,51

521 Mzdové náklady 8 120 504,80 669 Ostatní finanční výnosy 1,11

531 Daň silniční 1 560,00 IV. Výnosy z transferů 14 315 710,01

538 Jiné daně a poplatky 0,00 672

Výnosy vybraných 

místních vládních 

institucí z transferů

14 315 710,01

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

542 Jiné pokuty a penále 1 980,00
Výsledek hospodaření 

před zdaněním
61 689,20

547 Manka a škody

Výsledek hospodaření 

běžného účetního 

období

58 734,63

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 519 060,01

558
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku
280 064,31

549 Ostatní náklady z činnosti 499 604,62

II. Finanční náklady 476,72

563 Kurzové ztráty 449,53

Ostatní finanční náklady 27,19

V. Daň z příjmů 2 954,57

591 Daň z příjmů 2 954,57

13 498 745,85

58 734,63

Příspěvek města

Hospodářský výsledek - hlavní činnost

HLAVNÍ ČINNOST

53



HLAVNÍ ČINNOST

Nejvýznamnějšími nákladovými položkami pro zajištění činností vyplývající ze zřizovací listiny jsou:

· osobní náklady včetně sociálního a zdravotního pojištění 8.120.504 Kč (42% z nákladů na hlavní činnost a 

35% z celkových nákladů organizace), 

· náklady na energie 3.854.5106,51Kč (20% z nákladů na hlavní činnost a 16% z celkových nákladů 

organizace), zde se pozitivně projevila snížená cena energií oproti roku 2015

· náklady na služby 3.162.059,18 Kč (16% z nákladů na hlavní činnost a 14% z celkových nákladů organizace), 

· náklady na materiál činil 1.305.276,87 Kč (7% z nákladů na hlavní činnost a 6% z celkových nákladů). Jde 

především o materiál na opravy (392.705 Kč), materiál na kulturní a sportovní akce (materiál KA-SA 300.181 

Kč), drobný dlouhodobý hmotný majetek (143.224 Kč), knihy a odborné publikace (141.014 Kč). 

· Další významnou nákladovou položkou jsou tzv. ostatní náklady z činnosti 499.604,31 Kč (3% z nákladů na 

hlavní činnost a 2% z celkových nákladů). Patří zde především pojištění majetku (134.015 Kč), přepočet 

nákladů DPH (292.392 Kč). 

· náklady na opravu a údržbu majetku činily celkem 341.895,62 Kč (2% z nákladů na hlavní činnost a 2% z 

celkových nákladů).

Z hlediska výnosů je nejvýznamnější položkou:

· výnosy z prodeje služeb v celkové výši za hlavní činnost 3.012.838,58 (16% z výnosů hlavní činnosti a 13% z 

celkových výnosů organizace), patří zde vstupné a permanentky (2.170.750 Kč), kurzovné (424.313 Kč). 

· Dalším významnou výnosovou položkou je příjem z pronájmu umělé ledové plochy, který v roce 2016 činil 

1.684.839,50 Kč.

54



Doplňková činnost

A. NÁKLADY CELKEM 4 281 475,20 B. VÝNOSY CELKEM 4 679 654,11

I. Náklady z činnosti 4 218 689,77 I. Výnosy z činnosti 4 679 654,11

501 Spotřeba materiálu 2 322 061,47 602 Výnosy z prodeje služeb 3 855 797,76

502 Spotřeba energie 509 165,74 603 Výnosy z pronájmu 735 768,21

504 Prodané zboží 604 Výnosy z prodaného zboží

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 644 Výnosy z prodeje materiálu 88 088,14

511 Opravy a udržování 15 501,14 648 Čerpání fondů

512 Cestovné 649 Ostatní výnosy z činnosti

513 Náklady na reprezentaci II. Finanční výnosy 0,00

518 Ostatní služby 140 841,48 662 Úroky

521 Mzdové náklady 1 152 496,57 669 Ostatní finanční výnosy

531 Daň silniční 0,00 IV. Výnosy z transferů 0,00

538 Jiné daně a poplatky 0,00 672
Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

542 Jiné pokuty a penále
Výsledek hospodaření 

před zdaněním
460 964,34

547 Manka a škody 5 301,37
Výsledek hospodaření 

běžného účetního období
398 178,91

551 Odpisy dlouhodobého majetku 21 780,00

558
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku
31 878,50

549 Ostatní náklady z činnosti 19 663,50

II. Finanční náklady 0,00

563 Kurzové ztráty

Ostatní finanční náklady

V. Daň z příjmů 62 785,43

591 Daň z příjmů 62 785,43

398 178,91Hospodářský výsledek - doplňková činnost

DOPLŇKOVÁ ČINNOST

55



DOPLŇKOVÁ ČINNOST

Doplňková činnost SAK Studénka, příspěvková organizace je především tvořena hostinskou činností při 

kulturních akcích a provozováním baru „Na zimáku“, dále pak dlouhodobými pronájmy nebytových prostor a 

krátkodobými pronájmy prostor. Doplňková činnost probíhá v souladu se zřizovací listinou a živnostenskými 

oprávněními.

Nejvýznamnějšími nákladovými položkami v doplňkové činnost v roce 2016 byly:

· spotřeba materiálu 2.322.061,47 Kč (54% z nákladů na doplňkovou činnost a 10% z celkových nákladů 

organizace) v této částce je účtován materiál ev. zboží, které se pak v baru promítá jako prodej služeb, 

· mzdové náklady 1.152.496,57 Kč (27% z nákladů na doplňkovou činnost a 5% z celkových nákladů 

organizace)

· také spotřeba energie 509.165,74 Kč (12% z nákladů na doplňkovou činnost a 2% z celkových nákladů 

organizace)

Nejvyšší výnosy z doplňkové činnosti jsou:

· z provozování hostinské činnosti. V roce 2016 to bylo 3.139.805 Kč (67% z výnosů doplňkové činnosti a 13% 

z celkových výnosů organizace),

· výnosy z pronájmu byly v roce 2016 735.768,21 Kč (16% z výnosů doplňkové činnosti a 3% z celkových 

výnosů organizace).

Celkem byly výnosy z doplňkové činnosti 4.679.654,11 Kč.

Ve srovnání s rokem 2015 se celkový poměr vynaložených i získaných prostředků významně nezměnil.

56



Peněžní fondy

SAK Studénka, příspěvková organizace dle Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 

250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů vytváří své peněžní fondy:

rezervní, investiční, fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb. 

Rezervní fond se tvoří ze zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace. V roce 2015 dosáhla 

Sak Studénka, příspěvková organizace hospodářského výsledku a ten byl na základě rozhodnutí Rady města 

Studénky převeden do rezervního fondu, v roce 2016 z něho nebylo čerpáno. 

Počáteční stav investičního fondu byl 242.649,05 Kč. V průběhu roku byl fond tvořen a také čerpán odpisy 

majetku, které byly převedeny na účet města.

Fond kulturních a sociálních potřeb (dále FKSP) je tvořen základním přídělem na vrub nákladů příspěvkové 

organizace z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů a odměny z a pracovní 

pohotovost, na odměny a ostatní plnění za vykonávanou práci. Čerpání fondu se řídí rozpočtem FKSP.

Fond odměn je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření příspěvkové organizace. V roce 

2015 dosáhla příspěvková organizace zlepšeného hospodářského výsledku, ale prostředky nebyly 

zřizovatelem do tohoto fondu převedeny, proto nebyl fond v roce 2016 tvořen, nebylo z něho ani čerpáno.

 
Počáteční stav 

k 01.01.2016 
Příjmy a výdaje během roku 

Zůstatek účtu 
k 31.12.2016 

fond odměn 22,51 0 22,51 

fond kulturních a 
sociálních potřeb  

26.651,53 

tvorba fondu  85.456,37 

66.871,90 

čerpání fondu 45.236,00 

rezervní fond ze 
zlepšeného 
hospodářského 
výsledku minulých let 

54.881,94 

tvorba fondu  149.153,77 

204.035,71 

čerpání fondu 0 

investiční fond  

 
242.649,05 

tvorba fondu 1.030.475,85 

242.649,05 

čerpání fondu   1.030.475,85  

 

57



Kontroly provedené v SAK Studénka, 
příspěvková organizace v roce 2016

V roce 2016 proběhly v SAK Studénka, příspěvkové organizaci tyto veřejnosprávní kontroly ze strany 

zřizovatele:

1. následná veřejnosprávní kontrola – kontrola hospodaření a použití veřejné finanční podpory z rozpočtu 

města v roce 2015

zahájení: 24.05.2016, ukončení 26.05.2016

závěr z protokolu: Kontrolou nebyly zjištěny závažné nedostatky.

2. průběžná kontrola – průběžné hospodaření a použití veřejné finanční podpory poskytnuté z rozpočtu města 

Studénky

zahájení: 28.07.2016, ukončení: 28.07.2016

závěr z protokolu: Závady nezjištěny, opatření nebyla stanovena.

3. předběžná veřejnosprávní kontrola – plánované hospodaření a použití VFP v roce 2017

zahájení: 13.12.2016, ukončení: 13.12.2016

závěr z protokolu: Závady nezjištěny, opatření nebyla stanovena.

58



2017



Záměry SAK Studénka, 
příspěvková organizace pro další rok

Díky stabilizaci ekonomické situace a získaným finančním prostředkům z dotací MSK, města Studénky i jiných 

subjektů, jsme v roce 2016 mohli uskutečnit nové projekty v oblasti kultury i sportu.

V našich aktivitách bychom se dále chtěli zaměřit na spolupráci se školami ze Studénky i okolních obcí, 

připravili jsme nové pořady pro seniory a nezapomněli jsme ani na náctileté.

I nadále jsou prioritami organizace:

· budovat image organizace kvalitními kulturními, sportovními i společenskými projekty,

· vybudovat systém vzdělávání a motivačních nástrojů pro zaměstnance,

· dále zefektivnit plánování a přípravu projektů,

· ekonomicky i personálně rozvíjet organizaci.

60




























